
CEMIG DISTRIBUIÇÃO SA Nota Fiscal · Conta de Energia Elétrica 
CNPJ 06.981.180/0001-16 •. 

,.~UIG lnscr. Estadual 062.322136.0087 Sene: U1 VJft Av. Barbacena, 1200 - 17'Andar-AlaA1 
Santo Agostinho · CEP 30.19D-131 
Belo Horizonte - MG • Brasil 

NF: 349116145 
Controle: 

30018//0052 

Emissão: 0111212021 Impressão: 011121202116:23 :28 Tarifa Social de Energia Elétrica· TSEE criado pela 

ANTONIO AUGUSTO JUNHO 
ANASTASIA 
RUA SANTA C ATA RI NA 1631 AO 

LOURDES 

arifa Convencional 

n po de Medição Leitura Anterior Constante de Medição Consumo kWh 

Energia Elétrica 80113 80506 393 

VALORES FATURADOS 
Descrição Quantidade Preço Valor (R$) 

415,44 Energia Elétrica kWh 393 1,0571667 
ENCARGOS/COBRANÇAS 

Descrição 
Contrib.Custeio llum. Pública 

TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos) 

Valor R$ 
42,07 

Energia Elétrica kWh 0,76005000 
ADICIONAL BANDEIRAS (Já incluido no Valor a Pagar) 

BANDEIRA ESCASSEZ HÍDRICA 77,60 

Meta de Redução Mensal: 27,47 kWh 
Redução Mens al Apurada: O kWh 

CPF · 475 558 926 0 1 Pág 1 de 1 

RESERVADO AO FISCO A 770.C172.05D5.5888.AF23.FC82.5388.850D 

REFERENTE A 

DEZ/2021 

ICMS 

PASEP 

COFINS 

Base de Cálculo (R$): 

415,44 
311 ,58 

Histórico do Consumo 

VENCIMENTO 

22/12/2021 
Ali quota%: 

25,00 
0,74 

VALOR A PAGAR 

R$ 457 51 
Valor(RS): 

R$ 103,86 
R$ 2,30 

MêsiAno 
NOV/2021 
OUTI2021 
SETI2021 
AGOI2021 
JULI2021 
JUN/2021 
MAII2021 
ABRI2021 
MARI2021 
FEVI2021 
JANI2021 

Consumo 
kWh 
393 

Media 
kWhldia 
13,10 
16,53 
9,46 
5,36 
5,83 
6,41 
6,78 
4,06 

12,96 

Dias de 
Faturam. 

30 
Para pagar esta fatura pelo PIX: 

529 
284 
177 
175 
186 
190 
134 
389 
133 
240 

4,75 
7,27 

32 
30 
33 
30 
29 
28 
33 
30 
28 
33 

lnformaç6es Gerais 

NOV12021 Band. Esc Hídrica· DEZ/2021 Band. Esc. Hídrica 
Tarifa vigente conforme Res Aneel n' 2.877, de 2510512021 . 
Considerar nota fi scal quitada após debito em sua ele. 
O pagamento desta. conta náo quita débitos anteriores. Par a estes. estão sujeitas penalidades legais 
vigentes (multas) e/ou atualização financeira ijuros)baseadas no vencimento das mesmas. 
É dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atuaiizados e informar alterações da ati vidade 
exercida no local. 
Faça sua adesão para re cebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br 

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E·MAIL DE FORMA FÁCIL, RÁPIDA E SEGURA. 

cr.JAIG 

ACESSE AGORA www.cemig.com.br 

CÓDIGO DE D~BITO 
AUTOMÁTICO 

008045432633 

VENCIMENTO 

22/12/2021 

TOTAL APAGAR 

R$ 457,51 
DÉBITO AUTO MÁ TJC5 FERENTEA: DEZ/2021 N" DAINSTAIAÇÃO: 3011117633 

83630000004-6 57510138000-5 57435321011-9 08045432633-3 
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