



CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A.
CNPJ 06.981.180/0001-16
Inscr. Estadual 062.322136.0087
Av. Barbacena, 1200 - 17º Andar - Ala A1
Santo Agostinho - CEP 30.190-131
Belo Horizonte - MG - Brasil

Nota Fiscal - Conta de Energia Elétrica

Série: U1 NF: 349116145
Controle: 30018/0052

Emissão: 01/12/2021 Impressão: 01/12/2021 16:23:28 Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela
Emissão autorizada pelo Regime Especial PTA N° 45.000009762.37 - SEF/MG Lei nº 10.430 de abril de 2002

ANTONIO AUGUSTO JUNHO
ANASTASIA
RUA SANTA CATARINA 1631 AD 9

LOURDES
BELO HORIZONTE - MG
CEP: 30170081

MEDIDOR N°: ARE112001400

Nº DO CLIENTE:		7004026029
Nº da Instalação	Subclasse	Classe
3011117633	Outros Serviços e	Outras Ativ.
		Trifásico
		Modalidade Tarifária
		Tarifa Convencional

Tipo de Medição	Informações Técnicas			
	Leitura Anterior	Leitura Atual	Constante de Medição	Consumo kWh
Energia Elétrica	80113	80506	1	393

VALORES FATURADOS

Descrição	Quantidade	Preço	Valor (R\$)
Energia Elétrica kWh	393	1,0571667	415,44

ENCARGOS/COBRANÇAS

Descrição	Valor R\$
Contrib.Custeio Ilum. Pública	42,07

TARIFAS APLICADAS (Sem Impostos)

Energia Elétrica kWh	0,76005000
ADICIONAL BANDEIRAS (Já incluído no Valor a Pagar)	

BANDEIRA ESCASSEZ HÍDRICA 77,60

Meta de Redução Mensal: 27,47 kWh
Redução Mensal Apurada: 0 kWh

CPF: 475.558.826-04

Pág 1 de 1

RESERVADO AO FISCO A770.C172.05D5.5888.AF23.FC82.53BB.B50D

REFERENTE A	VENCIMENTO	VALOR A PAGAR
DEZ/2021	22/12/2021	R\$ 457,51
Base de Cálculo (R\$):	Alíquota%:	Valor (R\$):
ICMS 415,44	25,00	R\$ 103,86
PASEP 311,58	0,74	R\$ 2,30
COFINS 311,58	3,40	R\$ 10,59

Histórico do Consumo			REAVISO DE CONTAS VENCIDAS / DÉBITOS ANTERIORES	
Mês/Ano	Consumo kWh	Media kWh/dia	Dias de Faturam.	Para pagar esta fatura pelo PIX:
NOV/2021	393	13,10	30	
OUT/2021	529	16,53	32	
SET/2021	284	9,46	30	
AGO/2021	177	5,36	33	
JUL/2021	175	5,83	30	
JUN/2021	186	6,41	29	
MAI/2021	190	6,78	28	
ABR/2021	134	4,06	33	
MAR/2021	389	12,96	30	
FEV/2021	133	4,75	28	
JAN/2021	240	7,27	33	
DEZ/2020	396	13,65	29	

Informações Gerais

NOV/2021 Band. Esc. Hídrica - DEZ/2021 Band. Esc. Hídrica
Tarifa vigente conforme Res Aneel nº 2.877, de 25/05/2021.

Considerar nota fiscal quitada após débito em sua f/c.

O pagamento desta conta não quita débitos anteriores. Para estes, estão sujeitas penalidades legais vigentes (multas) e/ou atualização financeira (juros) baseadas no vencimento das mesmas.

É dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alterações da atividade exercida no local.

Faça sua adesão para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FÁCIL, RÁPIDA E SEGURA.

ACESSE AGORA www.cemig.com.br

CÓDIGO DE DÉBITO AUTOMÁTICO	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR
008045432633	22/12/2021	R\$ 457,51

REFERENTE A: DEZ/2021 N° DA INSTALAÇÃO: 3011117633

83630000004-6 57510138000-5 57435321011-9 08045432633-3

